
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/529/19/HDR    
Č.J.: SU/19/610/HAI   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hadravová 

481 366 305 

i.hadravova@mu.turnov.cz 

DATUM: 4.2.2019    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70946078, České mládeže 

č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 

kterou zastupuje Ing. Ondřej Holý, IČO 70705330, Přední Chlum č.p. 40, Milešov, 262 56  Krásná 

Hora nad Vltavou 

(dále jen "žadatel") podal dne 29.1.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

zabezpečení silnice III/2832 Rakousy - sanace skalního svahu 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 348, 318/1 v katastrálním území Rakousy. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Účelem stavby je zamezit možnému skalnímu zřícení do prostoru silnice III/2832 v km 3,273 - 3,521. Po 

odstranění náletu a další nežádoucí vegetace bude horolezeckým způsobem provedeno odtěžení 

nestabilních bloků a v patě svahu postupně realizováno celkem pět těžkých ochranných plotů volné výšky 

nad terénem 2,6 - 3,6 m v délkách 44 m, 48 m, 56 m, 56 m, 44 m. Následně bude ručně vyčištěn příkop a 

tím provedena obnova stávajícího podélného odvodnění. 

 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8-12 hod. a 13-17 hod.). 

Do 3 dnů od uplynutí lhůty pro vznesení námitek  budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí , 

které bude vydáno do 7 dní , a  účastníci řízení mají  možnost se v této lhůtě seznámit se shromážděnými 

podklady v souladu  s § 36, odst.3  spr.řádu . 

 

Stanovení okruhu účastníků řízení : 

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a 

staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh 

účastníků řízení ve smyslu § 94 k stavebního zákona, a to : 

Účastníkem je podle § 94k stavebního zákona: 

a) stavebník - Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o. 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn - Obec Rakousy 

 



Č.j. SU/19/610/HAI str. 2 

 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku - Jaromír Brož 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno - Jaromír Bož, Ladislav Brož, 

Luboš Kužel 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Ing. Eva Zakouřilová 

vedoucí stavebního úřadu 

  

Vyřizuje: Iva Hadravová 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Ing. Ondřej Holý, IDDS: 2yt4z7d 

Obec Rakousy, IDDS: 4qyb7jd 

Luboš Kužel, Koberovy č.p. 160, 468 22  Železný Brod 

Ladislav Brož, Kozákovská č.p. 2190, 511 01  Turnov 1 

Jaromír Brož, Rakousy č.p. 1, 511 01  Turnov 1 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Policie ČR KŘP Libereckého kraje, ÚO Semily, dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO  Český ráj Turnov, IDDS: zqmdynq 

  

ostatní 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 


		2019-02-04T11:06:12+0100
	Iva Hadravová
	referent SÚ




